



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1642)

wtorek, 7 stycznia 2014 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW MA NOWEGO ARCHITEKTA

Kraków ma nowego Głównego Architekta Miasta - został nim arch. Tomasz Bobrowski. Kandydaturę wsparły m.in. Małopolska Okręgowa Izba Architektów oraz Stowarzyszenie Architektów Polskich SARP. Dotychczasowy Główny Architekt - Prof. Andrzej Wyżykowski, pełniący tą funkcję od 2002 roku, przeszedł na emeryturę.

Arch. Tomasz Bobrowski ukończył Politechnikę Krakowską. Ma za sobą m.in. 7- letni staż w Kanadzie, gdzie uczestniczył jako architekt w przygotowaniach do olimpiady w Calgary. Jest członkiem Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. Nowy Architekt został wybrany w drodze kilkuetapowego konkursu. Musiał spełnić szereg ściśle określonych warunków: posiadać wykształcenie wyższe (mgr inż. architektury), co najmniej 10 - letni staż pracy, przynależność do Izby Architektów, wykazać biegłą znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie, posiadać rekomendacje Izby Architektów RP lub Stowarzyszenia Architektów Polskich. Oceniana była też m.in. znajomość zagadnień i przepisów z zakresu prawa budowlanego, planowania i zagospodarowania przestrzennego, ochrony zabytków i opieki nad zabytkami oraz gospodarki nieruchomościami, przepisów kodeksu postępowania administracyjnego i ustaw samorządowych, umiejętność czytania dokumentacji architektoniczno-budowlanej, umiejętność analizy decyzji WZ oraz ustaleń planu miejscowego. Sprawdzane były ponadto: znajomość zagadnień związanych z historią architektury Krakowa i jego rozwoju urbanistycznego, samodzielność w pracy oraz własna inicjatywa, umiejętność podejmowania decyzji, myślenia strategicznego, umiejętność wystąpień publicznych i zdolności negocjacyjne. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

TAK DLA IGRZYSK OLIMPIJSKICH

Po niedawnych zwycięstwach polskich skoczków w międzynarodowych zawodach sportowych, spytaliśmy internautów czy uważają, że sukcesy te zwiększą szanse Krakowa na organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku.

Spośród wszystkich osób, które wzięły udział w ankiecie na stronie Magicznego Krakowa, 43,93 procent zagłosowało, że tak, polscy skoczkowie swoimi osiągnięciami, zwiększyli szansę na organizację zimowej olimpiady, a dodatkowo 17,56 proc. osób uznało, że dzięki naszym sportowcom Polska zyskała jeszcze lepszą promocję w świecie.

Przeciwną odpowiedź, że medale nie będą miały wpływu na wybór naszego miasta przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski, wybrało 38,51 proc. głosujących. (paulina.polak@um.krakow.pl)

KRAKÓW NA WIDELCU 2014

Jesteś właścicielem restauracji w Krakowie, uważasz, że jest wyjątkowa i warto ją każdemu polecić? Chcesz aby znalazła się w przewodniku „Kraków na Widelcu 2014”? Koniecznie zgłoś swój udział w 9. edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji 2014. Masz czas do 31 stycznia 2014 r. Szczegóły: www.krakow.pl.

Celem Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji jest m.in. promocja krakowskich restauracji oraz krakowskiej oferty gastronomicznej jako wysokiej jakości produktu turystycznego, a także promowanie potraw regionu Małopolski. Organizatorem Akcji jest Urząd Miasta Krakowa we współpracy z Krakowską Kongregacją Kupiecką, Krakowskim Biurem Festiwalowym oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego.

W Akcji mogą wziąć udział restauracje posiadające pełną obsługę kelnerską w lokalu, zróżnicowany asortyment oraz własną toaletę. Dodatkowo restauracje mogą zgłosić się do oceny w jednej z kategorii: „Dla wymagających”, „Dla rodzin z dziećmi”, „Z potrawą regionalną” i „Magiczne miejsce”.

Warunkiem uczestnictwa w Akcji jest przekazanie organizatorowi (na adres: Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków) prawidłowo wypełnionej Karty Zgłoszenia (wraz z Bonem Konsumpcyjnym) stanowiącej jednocześnie zgodę na uczestnictwo według zasad określonych w Regulaminie Akcji, w terminie do 31 stycznia 2014 r.

Restauracje wyróżnione podczas Akcji promowane będą m.in. w przewodniku po restauracjach „Kraków na Widelcu 2014”; w wyszukiwarce restauracji na stronie Miejskiej Prezentacji Internetowej „Magiczny Kraków” (www.krakow.pl); w aplikacji mobilnej My KRK oraz na stronach www.krakow.travel.

Wyniki Akcji zostaną ogłoszone podczas uroczystego Finału, który odbędzie się w II kwartale 2014 r. Szczegółowe informacje (regulaminy, karta zgłoszenia, formularze oceny) można znaleźć na stronie: www.krakow.pl/odwiedz_krakow/2195,artykul,akcja_rekomendacji_krakowskich_restauracji.html. Informacje można uzyskać także w Wydziale Informacji, Turystyki i Promocji Miasta UMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4, tel. 12 616 60 70, e-mail:

marketing@um.krakow.pl.

Patronami medialnymi Akcji są: TVP Kraków, CzasDzieci.pl, Interia.pl, Smaker.pl, Kraków.travel, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz www.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SPRAWDŹ CZY ZGADZA SIĘ TWÓJ ADRES

Urząd Miasta Krakowa prowadzi modernizację ewidencji gruntów i budynków, by zaktualizować dostępne w niej dane. Od 7 do 27 stycznia w Wydziale Geodezji Urzędu Miasta Krakowa (ul. Grunwaldzka 8, pok. nr 22,) wyłożony będzie projekt takiego opracowania dla części nieruchomości położonych w Nowej Hucie, Krowodrzy i Podgórzu. Sprawdź czy dane dotyczące twojej nieruchomości są poprawne.

W Wydziale Geodezji dostępne jest opracowanie dla obrębów ewidencyjnych nr 1 i 4 położonych w Nowej Hucie, obrębów nr 19, 20, 21, 22 i 23 na terenie Krowodrzy oraz obrębów ewidencyjnych nr 90, 91 i 92 znajdujących się w Podgórzu.

Dokumentacja projektu składa się z: rejestru gruntów, rejestru budynków, rejestru lokali, kartotek budynków, kartotek lokali, mapy ewidencyjnej.

Wszyscy zainteresowani mogą zapoznać się z przygotowanym projektem opracowania, uzyskać wyjaśnienia i zgłosić do protokołu ewentualne uwagi i wnioski.

Ważne jest bowiem by na etapie projektu modernizacji, przed założeniem ewidencji budynków i lokali, ujawnić ewentualne błędy. Dane zamieszczone w operacie ewidencji gruntów i budynków mają charakter wiążący dla organów podatkowych, błędy będą miały więc wpływ na wymiar podatku od nieruchomości. Zmienione w wyniku modernizacji dane są również ujawniane z urzędu w księgach wieczystych. W przypadku błędów mogą powstać kłopoty przy obrocie nieruchomościami - np. przy sprzedaży, darowiznie, spadkobranii. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

AKCJA „ZIMA W SZKOLE”

Do 15 stycznia (środa) dyrektorzy krakowskich szkół podstawowych mogą zgłosić chęć uczestnictwa w akcji „Zima w szkole”. W tym terminie powinni przedstawić w Wydziale Edukacji UMK (ul. Stachowicza 18) m.in. program zajęć, ich termin oraz przewidywaną liczbę dzieci, która weźmie udział w programie.

Głównym celem akcji jest zapewnienie uczniom pozostającym w mieście w czasie ferii zimowych opieki połączonej z ofertą pożytecznego i atrakcyjnego spędzenia wolnego czasu. Oferta zajęć ma być skierowana do uczniów szkół podstawowych. Organizatorem wypoczynku jest dyrektor szkoły.

Grupy powinny liczyć do 15 osób – w przypadku dzieci do 10 roku życia i do 20 osób – w przypadku dzieci starszych. Proponowany czas wypoczynku dzieci młodszych wynosi do 8 godz. dziennie, natomiast starszych do 6 godz. (od poniedziałku do piątku,

w wybranym tygodniu ferii zimowych). Wynagrodzenie dla kierownika wycieczki wyniesie 400 zł brutto za tydzień, natomiast dla wychowawców 28 zł brutto za godzinę.

Uczestnictwo w programie należy zgłosić **do 15 stycznia 2014 r.** oraz złożyć do Wydziału Edukacji ul. Stachowicza 18 w formie papierowej: program zajęć, wypełnioną tabelę ze wskazaniem nazwy placówki, liczby dzieci, liczby grup oraz proponowanego terminu zajęć.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.portaledukacyjny.krakow.pl/index.php?type=news&id=1951.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TURNIEJ TAŃCA O PUCHAR WIECZYSTEGO

Dom Kultury „Podgórze” zaprasza na 40. Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o puchar prof. Mariana Wieczystego, który odbędzie się w dniach 11-12 stycznia (sobota-niedziela) w Hali TS Wisła.

11 stycznia (sobota) o godz. 9:30 rozpoczną się rundy eliminacyjne par kategorii 14-15 lat klasy E, D, C, B, A oraz kategorii powyżej 15 lat klasy E i B. O godz. 18:00 rozpocznie się finał. 12 stycznia (niedziela) o godz. 9:30 rozpoczną się rundy eliminacyjne par kategorii powyżej 15 lat klasy D, C, A i S. o godz. 18:00 rozpocznie się finał. W turnieju udział bierze ponad 500 par tanecznych z całej Polski oraz blisko 70 sędziów.

Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar prof. Mariana Wieczystego, organizowany jest co roku w styczniu w rocznicę śmierci prof. Wieczystego. Jest największą i najstarszą imprezą taneczną związaną ze sportowym tańcem towarzyskim w Polsce. Turniej odbywa się w 10 tańcach standardowych i latynoskich. Wydarzenie umożliwia polskim parom tanecznym wzięcie udziału we współzawodnictwie artystycznym na zasadach całkowitej równości, bez względu na posiadaną klasę taneczną. Jego celem jest także uczczenie pamięci twórców zawodowego i amatorskiego ruchu tańca towarzyskiego w Polsce – prof. Mariana Wieczystego i jego żony Cecylii.

Przypomnijmy, że Marian Wieczysty to polski tancerz, który pierwsze kroki stawiał w szkole baletowej Stanisława Faliszewskiego, a potem w szkole tańca Antoniny Wendl de Lehenstein. W 1929 r. zaczął pracować jako nauczyciel tańca. W czasie wojny Wieczysty trafił do Krakowa. Po wojnie założył własną szkołę tańca i przygotowywał pary do turniejów. W 1948 r. po raz pierwszy polska para wzięła udział w tanecznych Mistrzostwach Europy i zakwalifikowała się do finału. W 1951 r. założył działający do dziś Zespół Pieśni i Tańca „KRAKOWIACY”. Od 1956 r. Marian Wieczysty upowszechniał taniec towarzyski w Polsce.

Bilety na turniej są do nabycia w Domu Kultury „Podgórze” oraz w dniu turnieju na Hali TS Wisła. Dodatkowe informacje: www.dkpodgorze.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POMOC MOPS

19 tys. krakowskich gospodarstw domowych zostało objętych w 2013 r. pomocą społeczną.

Krakowski system pomocy społecznej to obecnie ponad 150 placówek. W większości prowadzone są przez organizacje pozarządowe, którym Miasto zleca realizację zadań z zakresu pomocy społecznej. Obecnie 60 organizacji pozarządowych na drodze zlecenia zadania bądź wspierania działalności charytatywnej realizuje różnorodne działania na rzecz mieszkańców Krakowa.

W 15 domach pomocy społecznej przebywa w ciągu roku ponad 2 tysiące osób wymagających całodobowej opieki. Podstawą wspierania osób w podeszłym wieku jest zapewnienie takiej pomocy, która pozwoli seniorom jak najdłużej dobrze funkcjonować w swoim naturalnym otoczeniu. Stąd w Krakowie seniorzy mogą korzystać z pobytu w dziennych ośrodkach wsparcia, które działają w sumie w 15 lokalizacjach. W ciągu roku z oferty placówek korzysta ok. 1 200 seniorów. Seniorzy i osoby niepełnosprawne, które wymagają wsparcia w miejscu zamieszkania, korzystają z pomocy w formie usług opiekuńczych, w ciągu roku usługami objętych jest ponad 2 tys. osób w podeszłym wieku.

Dla osób niepełnosprawnych w Krakowie działa 13 środowiskowych domów samopomocy. W sumie placówki zapewniają 400 miejsc. Środowiskowe domy samopomocy udzielają wsparcia osobom chorującym psychicznie, niepełnosprawnym intelektualnie, osobom z autyzmem oraz z chorobą Alzheimera.

Na terenie Gminy Miejskiej Kraków działa też 14 warsztatów terapii zajęciowej, które posiadają ponad 500 miejsc przeznaczonych dla osób ze schorzeniami narządu ruchu, schorzeniami psychicznymi oraz umysłowymi. Warsztaty stwarzają osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia.

Niepełnosprawni otrzymują również pomoc w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych. Z tej pomocy korzysta około 450 osób.

W Krakowie w ciągu roku pomocą objętych jest 1 500 osób bezdomnych. 40% osób bezdomnych to osoby, które przyjeżdżają do Krakowa w poszukiwaniu pomocy. Dla bezdomnych w Krakowie działa 15 placówek, które oferują blisko 600 całorocznych miejsc noclegowych. W okresie zimowym zwiększana jest liczba miejsc o blisko 100. Gmina Miejska Kraków finansuje lub współfinansuje 10 placówek. Dla osób bezdomnych prowadzone są również 2 mieszkania chronione (11 miejsc).

Dzieci i młodzież mogą codziennie uczestniczyć w zajęciach oferowanych przez placówki wsparcia dziennego. 33 placówki zapewniają blisko 2 tysiące miejsc.

W ramach realizowanego w Krakowie programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w ciągu roku objętych pomocą w formie dożywiania jest ponad 13 tysięcy osób. W tym z ciepłego posiłku w szkołach i przedszkolach korzysta blisko 5 tys. dzieci. Średniomiesięcznie z pomocy korzysta 4 900 osób. Ponadto posiłki wydawane są w 8 jadłodajniach prowadzonych przez organizacje i kościoły przy wsparciu finansowym Miasta. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

UWAGA! DODATKOWA POMOC FINANSOWA

To dobra wiadomość dla rodziców i opiekunów niepełnosprawnych dzieci pobierających świadczenie pielęgnacyjne. Osoby pobierające takie świadczenie mogą uzyskać dodatkową pomoc finansową w wysokości 200 zł miesięcznie.

Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z 24 grudnia 2013 r. w sprawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego, osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne otrzymają dodatkowe świadczenie w wysokości 200 zł miesięcznie. Kwota ta będzie przyznawana za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 marca 2014 r. Oznacza to, że łączne wsparcie nie zmieni się i nadal będzie wynosiło 820 zł. Dodatkowe 200 zł trafi do opiekunów osób niepełnosprawnych, mających ustalone prawo do świadczenia pielęgnacyjnego za styczeń, luty lub marzec 2014 r. Pomoc przyznawana i wypłacana będzie z urzędu, czyli osoby uprawnione nie muszą składać dodatkowych wniosków. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZUZANNA I JAKUB NAJPOPULARNIEJSI

16 589 dzieci urodziło się w Krakowie w 2013 r. Na świat przyszło więcej chłopców aniżeli dziewczynek. Zuzanna i Julia oraz Jakub i Jan – te imiona cieszą się największą popularnością i były najczęściej nadawane w Krakowie w 2013 r.

Wśród najczęściej nadawanych imion dla dziewczynek prym wiodą Zuzanny, Julie, Leny, Aleksandry, Zofie, Hanny, Maje, Emilie, Natalie, Alicje. Najczęściej nadawane imiona dla chłopców to: Jakub, Jan, Kacper, Antoni, Filip, Szymon, Michał, Adam, Franciszek, Mikołaj.

Ponadto, w minionym roku Urząd Stanu Cywilnego sporządził 3 764 akty małżeństwa. Z prowadzonych przez krakowski urząd rejestrów wynika, że młode pary na zawarcie związku małżeńskiego wybierają najczęściej miesiące z literą „r”, Dużą ilość związków małżeńskich odnotowano w czerwcu (494), sierpniu (564) i wrześniu (538). Najmniejszym zainteresowaniem cieszył się luty (103).

269 mieszkańców Krakowa odebrało zaświadczenia do zawarcia związku małżeńskiego poza granicami Polski, natomiast 2077 par zdecydowało o zawarciu ślubu kościelnego.

Na ślubnym kobiercu w krakowskim USC stają nie tylko mieszkańcy Krakowa czy Małopolski, ale również innych rejonów Polski np. mieszkańcy Podkarpacia, Wielkopolski,

Śląska, Mazowska, czy woj. świętokrzyskiego. 173 związki małżeńskie zostały zawarte przez osoby pochodzące spoza Polski m.in. z Wielkiej Brytanii (38), Francji (18), Włoch (14), Irlandii (14), ale także z Japonii, Tajlandii, czy Meksyku.

Natomiast w księgach zgonu w ubiegłym roku zarejestrowano 9 542 akty.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji